МУНИЦИПАЛЪНОЕ Б}ОД}КЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
dимнАзия имЕни АндрЕЕвА николАя родионовичА>

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛ ИКИ КРЫМ

Приказ

<<в >> /2 2024 г. Бахчисарай Ns /€ь'

О провеdенuu неdелu по форлtuрованuю

функцuон ал ьн ой zp ал4 оmн о с mu

в МБОУ кГльмназuя ulw. AHdpeeBa Н.Р.>

На основании письма Министерства образования, науки и молоДеЖи

Ресгrублики Крым от 22.Т0.2024г. Jф6238/01-15, во исполнение плана

мероприятий (<лорожная KapTau) по формированию и оценке функциона-ПЬНОЙ

црамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 202412025

уrебный год, утвержденного приказом Управления образования, МоЛОДеЖИ И

спорта администрации БахчисараI"{ского района Республики Крым от 10.|0.2024

года М578 (Об организации работы по повышению функuиональНОЙ
грамотности в Бахчисарайском районе Республики Крым>>; на основании црикаЗа

Управления образования, молодежи и спорта администрации БахчисараЙСКОГО

района Республикrа Крым 25.10.2а24 года J\b579 (О проведении НеДели

по формироваi{ию функчионельной грамотности в БахчисарайскОм РаЙОне

Республики Крым>" в рамках реализации регионzlJIьноЙ инновационноЙ плоЩаДКИ

<Формирова"цие функшлrонаrlьной гра\{отности как приоритетное наПраВление

р€tзвития образования Республики Крым> на базе МБОУ <<Гимназия иМ. Андреева

Н.Р.), с це_цью реаJIизации комплекса мер, направленных на формироВанИе И

оценку функциональной грамотности обучающихся в рамках националЬнОГО

проекта <Образозание)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 05"|| 2024 г. по 29.I|.2024 г. в МБОУ
<<Гимназия им. Андреева Н.Р.) Неделю <Формирование функциональноЙ
грамотности>> в соответствии с Положением по проведению неДеЛи

<<Формирование функцис-нацьной грамотности)) в 202412025 учебном гоДУ,

согласно сл ед)/iощ}Iх сроков:

05.11.2024г. - 08.fi.2а24г. - Неделя читательской грамотности и креативного

мышления;
1 1.1 1 .2024г. -- 15.1 1 .2024г. - Неделя N{атематической и финансовой грамотности;

l

18.11 .2024г. 22.||.2024г. Неделя естественно-на1..rной |рамотности и

глобальные компетенции.
2. Утвердить Г[лан по проведению недели <<Формирование функциональной
грамотности)> (Приложение 1 ).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение недели

<<Формирование функциональной грамотности) по направлениям:

- Неделя читательской грамотности - Мамутова А.Ф.;
- Неделя креативного мышления - Сайфуллаева И.С.;
- Неделя математической грамотности - Макеева А.А.;
- Неделя финансовой грамотности - Кавранов С.А.;
- Неделя естественно-на}п{ной грамотности - Ильина О.С.;
- Неделя глобальных компетенций - Хайбулаева Л.Ф.
4. Замесшiтелю директора по УВР Асановой Э.Щ. предоставить на электронный

адрес РМК imk-ooabr@maitr.ru :

4.1. ГIлан проведения Недели <Формирование функционшtьной грамотности)
(срок: до З 1. 10.2024г.).

4.2. Отчет по итогам Недели <<Формирование функциональной грамотIrости>

(срок: до 26.1I.2024 г. до 17.00).

5. Разместить информацию о проведении и результатах Недели <<Формирование

функциональной грамотности) на сайте гимнЕ}зии (Отв.: Асанова Э.Д.,
Г[похотниченко Д.А.)
6. Контроль за исполнение}д данного п

Щиректор МБОУ
<<Гимназия им. Андреева Н.Р.>

за собой

И.В. Иванова

С приказом ознаком.reны
Асанова Э.!.
Ильина О.С. qШl
Сайфуллаева И.С. "

Мамутова А.Ф.
Кавранов С.А.
Макеева А.А.
Хайбулаева Л.Ф.
f[лохотниченко Д.А.

огрн

имЕни
николАя